89/2012 Sb., občanský zákoník a 

nejedná se tak o součást pozemku. 

Článek V. 
Cena a platební podmínky 

Věcné břemeno podle této smlouvy se zřizuje úplatně. 

Smluvní strany se dohodly, že věcné břemeno uvedené v čl. III. se zřizuje úplatně za jednorázovou 

úplatu ve výši 80.396,- Kč (slovy: osmdesát tisíc tři sta devadesát šest korun českých) určené 

znaleckým posudkem č. 1960-113/2024, ze dne 28.3.2024, který vypracoval 

soudní znalec v oboru ekonomika, odvětví ceny a odhady nemovitostí, a vyhotoveným na náklady 

Oprávněné a za paušální náhradu nákladů ve výši 2000,- Kč, které městu Vyškovu vznikají